

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny **Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki** (oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 11. lipca br. udzielić radcy lwowskiego wyższego sądu krajowego Franciszkowi Omeiz tytuł i charakter radcy dworu.

Glaser mp.

Wysokie c. k. ministerstwo handlu udzieliło w porozumieniu z król. węg. ministerstwem rolnictwa, handlu i przemysłu Wojciechowi Zipserowi w Krakowie na ręce pełnomocnika jego M. Bauera we Wiedniu wyłączny przywilej na przeciąg jednego roku na wynalazek czyszczenia kotłów z osadu kamiennego.

Co się na mocy dekretu minist. handlu z dnia 13. z. m. l. 3834 do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lipca 1872.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu nadała posadę poborcy przy ubocznym urzędzie cłowym w Kozaczówce poborcy cłowemu Karolowi Kolouszek.

Lwów, dnia 12. lipca 1872.

W celu przeistoczenia szkółki parafialnej w Chreniowie na szkołę ludową trywialną zobowiązała się gmina Chreniów deklaracją z dnia 30. maja 1872:

1. Wystawić na gruncie pod l. kat. 67 budynek szkolny z odpowiednim pomieszkaniem dla nauczyciela oraz dostarczać potrzebnych do nauki szkolnej sprzętów i takowe wraz z budynkiem zawsze w dobrym utrzymywać stanie.

2. Dodać dla szkoły ogród w obszarze 300 □^o z pastwiska gromadzkiego przy szkole we wsi położonego 25^o długości a 12^o szerokości zapisany pod l. kat. 67.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi płacę roczną w gotówce 100 zlr. i w naturaliach 4½ korca żyta i 5½ korca jęczmienia lub hreczki w ratach kwartalnych z góry, czasowo zaś dodawać 3½ korca jęczmienia.

4. Usługę szkolną zaopatrywać z gminy.

5. Dostarczać dla szkoły i dla nauczyciela na opał 3 n. a. sęgi drzewa na pół twardego a na pół miękkiego.

6. Wypłacać na pomniejsze wydatki szkolne rocznie w kwartalnych ratach z góry 5 zlr. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela przysługiwać ma reprezentacji gminnej wspólnie z każdoczesnym miejscowym duszpasterzem.

W celu polepszenia dotacyi nauczyciela zobowiązał się Leib Blaustein jako właściciel obszaru dworskiego tak w imieniu własnym jak i swych prawonabywców dopłacać każdoczesnemu nauczycielowi z góry kwotę 6 zlr. w. a.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 9. lipca 1872.

Gminy Drozdowice i Wielunice w Starostwie przemyskim położone postanowiły założyć w Drozdowicach szkołę ludową i w tym celu zobowiązały się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 200 zlr. w. a. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 3 sągów drzewa twardego i 1 sąg drzewa miękkiego.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 4 zlr. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegły sobie gminy Drozdowice i Wielunice w porozumieniu z każdoczesnym duszpasterzem miejscowym. Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. lipca 1872.

Gminy Fredropol i Kormanice w Starostwie przemyskim położone postanowiły założyć w Fredropolu szkołę ludową i w tym celu zobowiązały się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry: gmina Fredropol siedm- dziesiąt, zaś gmina Kormanice stocztardzieści zlr. razem 210 zlr. w. a.; na utrzymanie stróża szkolnego wypłacać gmina Fredropol rocznie 4 zlr., zaś gmina Kormanice 8 zlr., rocznie razem 12 zlr.

4. Dostawiać rocznie dla szkoły na opał: 6 sągów drzewa a to: gmina Kormanice 3 sęgi miękkiego a 1 sąg twardego, zaś gmina Fredropol 1 sąg miękkiego i 1 sąg twardego drzewa.

Pomniejsze wydatki szkolne ponosić ma sam nauczyciel.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegły gminy sobie w porozumieniu z miejscowym duszpasterzem. Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. lipca 1872.

Do 15. lipca br. ustał księgosusz w Torskiem powiatu zaleszczyckiego, w Janczynie powiatu przemyskiego i w Zukowie powiatu brzeżańskiego.

Obecnie panuje zaraza ta jeszcze tylko w Skowiatynie, w Lesiecznikach i w Nowosiółce kostiukowej powiatu zaleszczyckiego, tudzież w Mielnicy powiatu borszcowskiego, gdzie pomiędzy 1259 sztukami bydła rogatego w 30 zagrodach 13 padło, zaś 37 chorych i 36 podejrzanych o zarazę zabito. Oprócz tego w 3 miejscowościach powiatu zaleszczyckiego padło 69 owiec 289 chorych a 412 podejrzanych zabito.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. lipca 1872.

Dnia 16. lipca 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXXIX dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 98. Rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej w porozumieniu z innymi władzami centralnymi z 12. lipca 1872 względem wykonania ustawy z 19. lipca 1872 o udzieleniu posad wysłużonym podoficerom.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Wiener Abendpost“ pisze: J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Wilhelm przybył 10. b. m. do Carskiego Sioła i zrobił zaraz wizytę cesarzowi rosyjskiemu i rodzinie cesarskiej, która obecnie przebywa także w Carskiem Siole. Po obiedzie danym w pałacu cesarskim udał się najdostojniejszy gość do Petersburga na herbatę do Jej ces. Wys. wielkiej księżnej Heleny Pawłówny.

Berlin. Konferencje, mające się odbyć w sprawie kwestyi socyalnej pomiędzy austriacko-węgierskimi a niemieckimi pełnomocnikami, nie przyjdą prawdopodobnie, jak najświeższe piszą dzienniki, wcale do skutku. „Frkf. Ztg.“ i „Pester Lloyd.“ donoszą, że nie zgodzono się nawet na główne punkta obrad Jeżeli istotnie coś ważnego ma się na nich uchwalić, powiadają te pisma, to może się to stać wtedy tylko, jeśli pozytywne postawione będą wnioski a nie ogólniki i teorye.

Prasa niemiecka taką daje charakterystykę do- tychczasowej walki na polu religijnem: W starciu wywołanem przez kościół katolicki coraz widoczniej zarysowują się kontrasty i wnikają we wszystkie części organizmu państwowego i ustroju społeczeństwa. Jednakże pomimo tego wszystkiego nie przyszło jeszcze do stanowczego wybuchu pomiędzy nieprzyjaźnemi sobie siłami. Jako pierwsze otwarte i urzędowe oświadczenie nieprzyjaźnego usposobienia uważać można pismo biskupa Krementza do ministerstwa oświecenia; lecz w tej chwili powiedzieć jeszcze nie można, czy ministerstwo uzna krok ten za wypowiedzenie wojny. Jak wiadomo, oświadczył biskup, że nie można bezwarunkowo poddać się wszystkim prawom państwa, jeżeli takowe przepisom jego kościoła się sprzeciwiają.

Sądzą powszechnie, że ministerstwo na oświadczenie to, będące niejako szyderstwem, bo tworzące państwo w państwie, za przyzwoleniem izby uchwali ustawę, która temu ostateczny położy koniec. Rząd nie przyzna wszystkim czynnościom duchowieństwa prawnego znaczenia, z wyjątkiem spraw czysto duchownej natury, jak chrztu, bierzmowania itd. Innemi słowy rząd wystąpi przeciwko nadużyciom hierarchii czynnie, zamierzając wnieść projekt do ustawy, tyczący się ślubów cywilnych i zaprowadzenia rejestrów stanu cywilnego. Nawet gdyby rząd sam tego stanowczego nie uczynił kroku, to byłoby od tego według dzienników — przez opinię zmuszonym. Rząd aby na jedno przynajmniej zwrócić uwagę, czynnościom starokatolików wcale nie staje na zawadzie i uważa ich za równouprawnionych z nowokatolikami. W następstwie więc okoliczność ta nakłania i przymusza rząd do wprowadzenia w życie projektu ustawy, tyczącej się ślubów cywilnych i zaprowadzenia rejestrów stanu cywilnego, co na najbliższej sesji sejmku pruskiego ma nastąpić.

Londyn. Czasopismo naukowe angielskie „Economist“ podaje obszerny artykuł o pożyczce francuskiej, w którym między innymi następujący znajduje się ustęp: „Nie obawiamy się, iż Francya nie będzie kiedyś w stanie opłacić procentów od olbrzymiego długu państwowego. Dobra obecnie administracja banku francuskiego uchyla obawę, iż kiedyś noty bankowe spadną poniżej pari, w skutek czego mogliby wierzyciele państwa, otrzymujący procent w notach bankowych, na pewne straty być narażeni. Lecz natomiast obawiamy się w kilku po sobie następujących latach niedoboru, który musiałby być nowemi pożyczkami pokryty. Nawet choćby nie przyszło do nowej wojny między Francją a Niemcami, nie podzielamy zdania niektórych nawet fachowych pism ekonomicznych, iż subskrybenci będą mogli wkiótce ze znaczną zwyżką swe udziały sprzedawać; Jeżeli zaś wybuchnie wojna, to w takim razie należy się spodziewać wielkiego spadku tych papierów.“

Paryż. Do „Köln. Ztg.“ piszą pod dniem 13go b. m. co następuje: „Na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego oświadczył Thiers wyrażnie i otwarcie, iż, jak długo on na czele rządu stoi, republikańska forma rządu we Francji na żadne niebezpieczeństwo narażoną nie będzie. W skutek tego oświadczenia powstał w izbie ogromny krzyk; członkowie prawicy nie dawali nikomu przyjsć do słowa; prezydent zgromadzenia kilka razy wzywał do porządku, dzwonił, prosił, błagał o pokój, lecz to nic nie pomagało; dopiero po dwóch kwadransach uspokojono się, choć na obliczach wszystkich deputowanych malowało się ogromne wzruszenie. Nie można już dziś dociec, co właściwie spowodowało Thiersa do tak stanowczego kroku i do złożenia wyznania wiary, którego się po nim nikt nie domagał. Bądź co bądź zasługują wczorajsze słowa prezydenta republiki i wzburzenie w izbie na wielką uwagę całej Europy. W ogólności chwalą Thiersa, iż

rozciął jednym zamachem węzeł, który większość zgromadzenia od długiego już czasu na zgubę kraju motała, i położył koniec sytuacji, która z jednej strony była dalej trudną do zniesienia, a z drugiej strony wystawiała Francję na śmieszność. To jest tylko pewnem, iż prezydent nie był zupełnie do takiego wystąpienia przygotowanym.

Do tego należy także i to dodać, że Orleaniści oświadczyli się za republiką. Ks. Annale miał się wyrazić w gronie przyjaciół, iż legitymiści idą za daleko, iż droga, którą postępują, prowadzi do restauracji cesarstwa, i że z dwojga złego woli republikę, która dozwala mu przynajmniej pozostać w kraju. W obec takich okoliczności można się spodziewać, iż Thiers po ostatniej swej mowie wiele zyska na znaczeniu i powadze.

Mowa deputowanego Germain przeciw podatki od płodów surowych i demonstracyjne oklaski prawicy rozdrażniły w wysokim stopniu prezydenta; wstąpił na trybunę, z początku miarkował się w słowach ile mógł, lecz gdy monarchiści mimo to nieustannie mu przerywali, zrobił nagle w swej mowie zwrot, który ściśle biorąc, do rzeczy nie należał, i uroczystym i podniesionym głosem zawołał, iż republikańska forma rządu we Francji się utrzyma, dopóki on na czele rządu stać będzie. Może Thiers chciał przed feryami parlamentarnymi złożyć to oświadczenie rządu, ażeby kraj wiedział, jaka jest sytuacja, a może jest to pierwszym krokiem na drodze do formalnego proklamowania republiki, któreby się jeszcze przed feryami odbyć miało. Intermezzo to doprowadzi niezawodnie do zupełnego zerwania rządu z monarchistami, na których rządowi już dużo nie zależy. Monarchiści bowiem sami to wiedzą, iż w kraju wszelkie prawie stracili znaczenie.

— Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego 12. lipca odczytał Baze sprawozdawca komisji zajmującej się zestawieniem listy kandydatów przyszłej rady państwa nazwiska tych, których komisja zamysła polecić. Lista ta jest konserwatywną, lewica przyjęła ją przeto z oznakami widocznego niezadowolenia. Następnie obradowano swoim porządkiem nad nowymi podatkami. Thiers zabrał przy tej sposobności głos, aby po raz dziesiąty zaznaczyć, że 200 milionów są niezbędne do umorzenia bieżącego długu; w ten sposób jedynie może Francja wydobyć się z położenia, w jakie wtrąconą została zbiegiem nieszczęsnych okoliczności. Przyjęciem nowych podatków zapewni sobie zaufanie świata; Francja musi zreorganizować się pod względem finansowym i militarnym, a rząd zwalczy w tej mierze wszelkie przeszkody, jakieby tylko mogły stać mu na drodze. Thiers oświadczył w końcu, że pragnie ustalić republikę konserwatywną i złożyć przed feryami jeszcze polityczne exposé.

W Paryżu są przekonani, że pożyczka trzech miliardów zatwierdzoną będzie bez rozpraw i rozpisaną zostanie około 27. bm. po kursie 85. Thiers jest pewien najzupełniejszego powodzenia.

Układy między generałem Manteufflem a francuskim pełnomocnikiem przy głównej kwaterze niemieckiej względem rozlokowania i pomieszczenia wojska, które w krótko opuści departamentu Marny i wyższej Marny, są na ukończeniu. Generał Manteuffel nie jest przeciwnym pomieszczeniu wojsk w barakach. — W Reims poczyniono już przygotowania do wymarszu armii okupacyjnej.

W kołach parlamentarnych w Wersalu obiega pogłoska, że Thiers skłonny jest powierzyć Gaslonde tekę ministeryalną, piastowaną dotąd tymczasowo przez Teisereuc de Bort. Mówią także o powtórnym wstąpieniu do gabinetu Pouyer-Quertier w charakterze ministra skarbu, nominacja ta atoli napotyka na pewne trudności, a przedewszystkiem ze strony K. Périer, który oświadczył Thiersowi, iż w tym razie on (Périer) musiałby ustąpić. Thiersowi z drugiej strony wiele bardzo zależy na utrzymaniu z Perier dobrych stosunków, minister ten bowiem w wielkim zostaje poważeniu u prawicy.

— Rząd francuski zakupił za 12.000 fr. obraz Bayarda, przedstawiający cesarza Napoleona przejeżdżającego z cygarem w ustach przez pobojowisko pod Sedanem do granicy belgijskiej. Dzienniki stronnictwa cesarskiego biorą za złe rządowi, iż za grosz publiczny zakupuje obraz, który wyrządza taką zniewagę byłemu władcy Francji.

— Rząd francuski wysłał do prefektów departamentów ze stronnictwa monarchistów bardzo ostrą instrukcję co do ich zachowania się na dniu 15. b. m. jako dniu imienin hr. Chamborda. W ubiegłym roku dopuszczano się w tych departamentach, a w szczególności w departamencie Grand, wielkich ekscesów. Rząd nie zapobiegł im w roku ubiegłym, gdyż minister Larcy, należący do stronnictwa legitymistycznego, jak najmocniej temu się sprzeciwiał. Obecnie zaś po jego wystąpieniu z gabinetu odpadły te względy tak iż rząd

mając w tej mierze zupełnie wolne ręce i skorzystał z przysługującego mu prawa."

Rzym. Z Rzymu piszą do „Nazione“: Ultramontańskie stronnictwo, złożone po większej części z francuskich legitymistów surowo nagania okólnik arcybiskupa neapolitańskiego, wydany do podwładnego mu duchowieństwa, a „Nouva Roma“ zapewnia, że różne klerykalne odcienia zgodziły się już na wybór kandydatów, których zamierzają przeprowadzić przy najbliższych wyborach municypalnych. Na liście znajdują się między innymi senator Cavaletto, książę Torlonia, hr. Antonelli, brat kardynała i inni.

Rzymska „Fanfula“ zaznacza dziś po raz wtóry, że list papieża do kardynała Antonellego przyjęły wszystkie państwa, nie wyłączając Włoch milcząc.

Według telegramów paryskich poseł francuski przy stolicy apostolskiej udał się do Paryża, zdając sprawy wchodzące w jego zakres w ręce barona de Michels.

— Stronnictwo klerykalne poniosło zupełną klęskę przy wyborach municypalnych — Pisze korespondent rzymski do „Köln. Ztg.“ — Dzienniki tego stronnictwa uskarżają się obecnie na zdradę i podstęp komitetów wyborczych stronnictwa narodowo-postępowego i na rząd, który wypuścił „całą zgraję“ swych urzędników, ażeby ci nie wypuszczali wyborców stronnictwa klerykalnego. Na większą wiarę zasługują może doniesienia niektórych dzienników klerykalnych, jakoby ojciec św. wraz z kilkoma kardynałami zmienił swe przekonanie co do stosunku stolicy apostolskiej do tronu włoskiego. — Dziennik rzymski „Unita catolica“ pisze, że stronnictwo klerykalne, które obrało sobie za podstawę operacyjną Neapol z przyległościami z każdym dniem wzmaga się na siłach i że wkrótce już akcja neapolitańska pokona hegemonię piemontką, czyli rządową, a to przez klerykalną kontrrewolucję."

Konstantynopol. Pobyt wicekróla egipskiego w Carogrodzie zajmuje bezustannie prasę europejską, która takowy najrozmaiciej roztrząsa i komentuje. Zdaniem „Bien Public“ wicekról egipski domaga się od sułtana przyznania sobie zwierzchnictwa nad Arabią zachodnią czyli Jemenem; usunięcia firmanu na objęcie dziedzictwa Egiptu i uchylene osobistego hołdu; zniesienia jurysdykcji konsulatów i wolności uorganizowania sądów, możności nadawania orderów egipskich; prawa bicia monety.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj z uderzeniem godziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Sprawa utworzenia czwartej klasy w szkołach ludowych, sprawozd. p. radny Błotnicki, 2. Organizacja magistratu, sprawozd. p. radny dr. Madeyski.

(Nieszczęsne wypadki.) Na stawisku czernichowieckim w powiecie zbarskim znaleziono 8. bm. ciało zmarłego nagle dzierżawcy młyna dworskiego Aleksaja Gregorowicza. — W Chabówce w powiecie myślenickim spadło 12. bm. podcięte drzewo na właściciela Franciszka Giła i przyniotło go tak silnie, że wkrótce umarł.

(Pożary.) W Rozdwanach w powiecie trembowelskim zgorzała 29. czerwca gorzelnia i szopa na folwarku. Szkoła zabezpieczona wynosi 11000 złr. Ogień miał być podłożony. — W Czernichowcach w powiecie zbarskim zgorzała 27. czerwca leśniczówka, a w trzy dni później dwa domy z budynkami gospodarskimi. Ogień miał być podłożony. Szkoła wynosi razem 1360 złr. — W Dołhej wojniłowskiej w powiecie kałuskim zgorzały 3. lipca dwie zagrody włościańskie. Pożar wybuchł wskutek nieostrożności, w płomieniach zginął włościanin Danilo Lewicki, zajęty ratowaniem rzeczy w swej zagrodzie. — W Jezierniej w powiecie zloczowskim zgorzały 30. czerwca dom i stajnia. Szkoła w części zabezpieczona wynosi 500 złr. — W miesiącu czerwcu zgorzały: w powiecie krakowskim stodoły dworskie w Górcie narodowej i pięć zagród włościańskich; w powiecie brzozowskim dwie zagrody włościańskie wartości 834 złr.; w powiecie sanockim trzy zagrody włościańskie; w powiecie husiatyńskim pięć domów włościańskich i dziesięć zabudowań gospodarskich; w powiecie horodeńskim trzy zagrody włościańskie wartości 3940 złr.

(Składki.) Urząd parafialny w Jordanowie tudzież zwierzchności gminne w Trzebuni i Sulkowicach w powiecie myślenickim złożyły na korzyść pogorzalców miasta Sanoka 6 złr. 37 1/2 ct., a na pogorzalców miasta Chyrowa 6 złr. 37 ct. w. a.

(Skarb.) W Stanisławiu dolnym w powiecie wadowickim wykopalni dnia 13. czerwca br. włościanin Jędrzej Kawajak i Szczepan Pacut skarb, który według ich podania zawierał 520 sztuk jednakowych monet złotych i łancuszek. Pomiędzy monetami znajdowały się dukaty holenderskie z r. 1805 i z r. 1816. Obaj włościanie nie mieli już tych monet u siebie, gdyż część jedną sprzedali w Krakowie, a resztę 413 sztuk oddali w przechowanie włościaninowi Podgórczykowi z Barwaldu dolnego, który odmówił im zwrotu skarbu pod pozorem, iż mu skradziono takowy. C. k. żandarmerii powiodło się znaleźć w piwnicy u Podgórczyka 50 dukatów.

(Sprostowanie.) W ogłoszonym wczorajszym numerze „Gazety lwowskiej“ wykazie zgłoszeń na wystawę wiedeńską opuszczono w grupie XXV zgłoszenie p. Celestyna Horszowskiego: popiersie Jego Excelencyi hr. Agenora Gołuchowskiego i posąg księcia Józefa Poniatowskiego z ka-

raryjskiego marmuru. — Zaś w grupie II w ustępie 6 zamiast Th. Budt ma być Th. Bredt.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 4. do 11. lipca 1872. (Ceny w walucie austriackiej.)

Doczekaliśmy się nareszcie pogody pożądaney dla karkofli i pszenicy. Ceny starego zboża gotowego spadły o 1/2 złr., a pośledniejsze gatunki trudne nawet są do zbycia. Okowita również potaniała.

Zboża. Pszenica 170 H w. w. czelna biała zł. 10 3/4 - 11 1/4, czelna żółta lub czerwona zł. 10 1/2 - 10 3/4, dobra sucha biała zł. 10 - 10 1/4, dobra sucha żółta lub czerwona zł. 9 1/4 - 9 3/4, ordynaryjna lub wilgotna zł. 9 - 9 1/4. Żyto 160 H najlepsze suche zł. 7.50 - 7.60 średnie lub wilgotne zł. 6.80 - 7.20 Jęczmień 140 H zł. 5.70 - 6.20. Kukurudza 170 H zł. 8 1/2 - 8 3/4. Groch 180 H niema obrotu. Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 H w. w. zł. 12 - 12 1/4, ab Lwów nie ma popytu. Lnianka 150 H w. w. 8 3/4 - 9 ab Lwów. Okowita 86 Tralles 41 miar zł. 22 1/4 - 22 1/2 gotowa, zł. 22 1/2 z umową na sierpień, wrzesień, zł. 18 3/4 z umową na listopad, kwiecień.

Galicyjski zakład kredytowy włościański.

Stan na dniu 30. czerwca 1872.

Aktywa		złr.	c.
Stan kasy centralnej		133.566	85
Stan kas powiatowych		134.142	46
Udzielone pożyczki		4.694.143	45
Salda rachunków bieżących		1.457.246	11
		6,419.098	87
Pasywa		złr.	c.
Udziały		431.372	50
Wpisowe w roku 1872		6.865	—
Splacone pożyczki w roku 1872		141.006	67
Asygnaty kasowe w obiegu		1,011.800	—
Listy zastawne w obiegu		4,802.700	—
Zalegające odsetki i dywidendy		25.354	70
		6,419.098	87

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:					
	Jaworzno		Chrzanów		Krzeszowice	
	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.
	walutą austriacką					
Mec pszenic	7	—	5	55	—	6
„ żyta	5	25	4	57	4	75
„ jęczmienia	4	—	3	85	4	—
„ owsa	2	25	2	25	1	99
„ grochu	5	25	6	50	—	6
„ hreczki	3	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	4
„ ziemniaków	1	75	1	57	2	—
Cetnar siana	1	75	1	46	—	1
Sąg drzewa twardego	—	—	8	—	8	—
„ miękkiego	5	50	6	—	6	65
Funt mięsa wołowego	—	22	—	21	—	21
Miara wina	1	—	1	—	—	50
„ piwa	—	25	—	—	—	—
Robotnik z wiktem	—	50	—	30	—	50
„ bez wikt	—	90	—	50	—	75

(Wystawa powszechna we Wiedniu.) Czytamy w „Weltausstellungs-Correspondenz“:

„Athenäum otrzymało w ostatnich czasach bardzo piękne dary. Jego Excellencya minister handlu dr. Bahns ofiarował dla zbioru wzorów tego zakładu kolekcję wyrobów z drzewa fabryki w Alt-Ehrenberg pod Rumburkiem. Prof. dr. Arenstein ofiarował zbiór produktów rosyjskiego przemysłu zebranych na moskiewskiej wystawie. Prezydent towarzystwa przemysłowego w Bernie Gustaw Schöller, ofiarował dla Athenäum kilka bardzo cennych dzieł ilustrowanych — Fundusze wystawy powszechnej wynosiły w prowincjach austriackich do 30. czerwca 101.134 złr. 78 c. Subskrypcya nie została jeszcze zamkniętą więc fundusze te zapewne znacznie się powiększą. — We Włoszech część członków komisji wystawowej ukonstytuowała się jako specjalna komisya dla sztuk pięknych. Komisję tę wspierać będą najznakomitsze w kraju akademie i zakłady artystyczne jako komisye krajowe. Takiemi komisjami krajowemi są według ogłoszonego niedawno dekretu królewskiego akademie w Turynie, Wenecyi, Medyolanie, Florencyi, Genui, Bononii i Rzymie dalej królewski instytut w Neapolu: komisya dla sztuki i anthologii w Palermo. W przyszłym miesiącu odbędą się wystawy prowincjonalne w Ankonie, Medyolanie, Como, Florencyi itd., gdzie wybrane zostaną obrazy, które następnie wysłane zostaną na wystawę powszechną do Wiednia. — Z Londynu donoszą, że słynny malarz akwarel Karol Haag skłonił tamtejsze towarzy-

stwo malarzy do urzędzenia zbiorowej wystawy. — Z Aleksandry donoszą, że włoski minister handlu i rolnictwa wydał odezwę do kolonii włoskich, w której zywą do licznego udziału w wiedeńskiej wystawie powszechnej.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Konstantynopol 15. lipca. Zapewniają, że rząd dał rozkaz byłemu patriarsze armeńskiemu Hassunowi do opuszczenia kraju. Ma on już jutro wyjechać. (Już donosiliśmy, że żądano od Hassuna, aby dobrowolnie wyjechał; ten jednak odpowiedział, że dobrowolnie nie wyjedzie. Red.)

Nowy York 15. lipca. Dziś stawiło się w konsulcie francusim 1500 Alzacczyków i Lotaryńczyków dla zapisania się, jako obywatele francuscy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Chodkiewicz C., z Rosyi. — Hr. Jabłonowski J., z Rawy. — Hr. Pruszyński B., z Rosyi. — Moser F., c. k. podpułk., z Radowic. — Babecki K., z Byszowa. Hotel europejski: Pp. Rożański F., z Palczyńca. — Szczański T., z Czaykowiec.

Hotel angielski: Pp. Cywiński M., z Tylatycz. — Dzierzanowski A., z Zagroda. — Kownacki T., z Świtarzowa. — Mihalaky L., z Roman. — Bugdanowicz S., c. k. poruczn., z Brzeżan.

Hotel krakowski: Pp. Bruckner B., c. k. nadporucznik adj., z Czerniowiec.

Pod białym koniem: P. Możarówski A., z Hohołowa.

Dnia 17 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Komorowski W., z Dziewiętnik. — Jaruntowski J., z Rohatyna. — Sala O., z Wysocka. — Radis K., z Multan.

Hotel europejski: Pp. Br. Korfi T., c. k. prokurator, z ros. Podola. — Kilches W., c. k. major, z Przemysła. — Baczynski W., z Kijowa. — Hochbauer A., z Wiednia. — Makarewicz E., z ros. Podola. — Krzyżanowski Br., c. k. poruczn., z Tarnopola.

Hotel angielski: Pp. Czetwertyński O., z ros. Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16 lipca.

Pp. Br. Vlasits K. i Łaszowski M., c. k. podpułk., do Tarnopola. — Nowakowski J., adw., do Rzeszowa. — Gorajski K., do Jasła. — Cannonon N., do Multan. — Mochnacki S., do Tyśmienicz. — Płocki E., do Jawcza. — Siwanowicki A., na Wołyń. — Sozański J., do Grabowic.

Dnia 17 lipca.

Pp. Ks. Czetwertyński O., do Rosyi. — Ks. Czetwertyński K., do Warszawy. — Moser F., c. k. podpułk., do Drohowyża. — Burzyński S., do Drezna. — Dzierzanowski A., do Zagroda. — Falkowski M., na Wołyń. — Mihalaky L., do Krakowa. — Teodorowicz M., do Żywaczowa.

F E A T R.

Dziś nie ma przedstawienia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.	" " " " " 5 " 5 rano.	" " " " " 5 " po połud.	Odech. ze Lwowa do Czerniowiec o " 6 " 47 rano.	" " " " " 12 " 15 w połud.	" " " " " 11 " — wieczór.	" " " do Brod. i Złoc. o " 6 " 27 rano.	" " " " " 12 " — w połud.	" " " " " 10 " — wieczór.	Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	" " " " " 9 " 45 wieczór.	" " " " " 10 " 50 rano.	" z Czerniowiec " " 10 " 43 wieczór.	" " " " " 3 " 58 rano.	" " " " " 3 " 45 po połud.	" z Brodów i Złoczowa " " 10 " 58 wieczór.	" " " " " 4 " 18 rano.	" " " " " 4 " 3 popołud.
Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podkamicze. (Podług zegaru lwowskiego.)																	
Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.																	
" " " " " 12 " 26 w połud.																	

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0-10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0-10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.				
14	733	71	731	83	730	85	732	13	18.4	27.9	19.7	22.00	12.5	14.9	13.2	13.53	80	54	77	70.3	5	2	7	4.7	O 1	SO 1	SO 1	6	5	5	4.7	4.20 :

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zadają
Złote austriackie				
D. 17. lipca. Południowy.			242	25
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			161	50
" zol. lwow.-czern. Jassy			163	—
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 80% ex diwid.			214	—
" papiery czern. po 200 zł. w. a.			—	—
Galic. banku krajow.			—	86
Listy zast. Tow. kred. gal. 50% w. a.			82	—
" Tow. kr. gal. 40% w. a.			75	15
Banku hip. gal.			89	35
Gal. zakł. kred. włośc.			93	10
Oblig. indemn. gal.			77	15
" W. Ks. Krak.			—	—
" Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 70%			—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
" " " " II.			—	—
" kolei lwow.-czerniow.			—	—
" " " " I. Em.			—	—
" " " " II.			—	—
Dukat helenderski			5	22
" cesarski			5	25
Napoleonador			8	82
Pół imperyal rosyjski			9	—
Rubel srebrny rosyjski			1	70
" papierowy			1	49
Bank. pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1	64
Srebro			108	—

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. lipca 1872.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)	
pien. towar.	
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50%	71.20 71.80
od kwietnia do października po 50%	71.20 72.30
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 50%	— —

Pożyczka w srebrze z 1865 (banki) zwrotna w 37 latach po 50%	— —
Metaliki po 4 1/2%	— —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	339. — 340. —
" " " " 1854 piąta część losów	339. — 340. —
" " " " 1880 po 250 zł. 40%	94. — 94.50
" " " " 1880 po 500 zł. 50%	104.20 104.40
" " " " 1880 po 100 zł. 50%	127. — 127.50
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł.	144.50 144.75
Renty Como po 42 lir. austr.	24.50 25.50
B. Krajów koronnych.	
Obligacje indemn. po 50% za 100 zł.	
Czech	96.75 97.25
Bukowiny	76.50 77. —
Galicyi	77.15 77.75
Niższej Austrii	94.25 95. —
Siedmiogrodu	79.50 80. —
Węgier	81.50 82. —
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70%	— —
2. Akcje.	
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	298.50 299.75
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	323.50 323.90
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpl. 40%	1025. — 1035
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 50%	— —
Banku narodowego	845. — 850. —
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	608. — 609. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	250. — 250.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2062 2067
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	243. — 243.50
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	161 75 162 25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	334. — 335. —
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	208.40 208 60
Spółki Borysławskiej & 200 zł. w. a.	— —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	— —
3. Listy zastawne.	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 50% w srebrze	
Gal. Tow. kred. w. a. po 40%	105. — 105.50
" " " " po 50%	82.25 83 25
Gal. banku hyp. po 60%	89.80 89.70
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 60%	93. — 93.50
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 50%	92. — 92.25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 60%	89.80 90.10
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.	
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92. — 92.50
" " " " w. a.	86.50 87

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł.	104. — 104.25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi	101.15 101.35
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%	91.50 91.75
5. Losy.	
(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	187.50 188. —
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50 38. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	— —
Keglevicza po 10 zł. m. k.	17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30. — 31. —
Palięgo po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15. —
Salma po 40 zł. m. k.	41.50 42. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.50 26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	— —
" " " " 50 zł. w. a.	58. — 58.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50 25. —
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	24. — 24.50
Wekale.	
(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	92. — 92.10
Angsborg za 100 zł. w p. u.	93.20 93.35
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	93.30 93.40
Hamburg za 100 M. B.	81.50 81.60
Londyn za 10 ft. szt.	110.90 110.90
Paryż za 100 fr.	43.55 43.65
Kurs złota.	
Dukat ces. men. peł. wagi	5.33 5.34
Korona	— —
20 frankówka	8.85 8.86
Rosyjski imperyal	— —
Talar szwajcarski	— —
Srebro	108.30 108.50
Telegrafowany kurs wiedeński.	
Dnia 17 lipca.	
Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze	
64	35
71	20
103	90
848	—
328	50
110	80
108	15
8	84 1/2
5	81 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1859 2-3) Obwieszczenie
L. 10679. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zywą: 1) Ewę z Bilinowiczów Spytak ze Lwowa, 2) Elżbietę Golikowską z Brzeska, 3) Sabinę Czarpany z Tarnowa, 4) Sobestyanę Bienia z Krakowa, 5) Maryę Decowę z Sokołowa, 6) Karola Szlegla z Limanowy, 7) wdowę N. Ozogową z Sokołowa, 8) Maryę Bednarską z Krakowa, 9) Franciszkę Janowską z Tarnowa, aby się w 30 dniach od trzeciego ogłoszenia w tej Gazecie po asygnacyi na wsparcie z funduszu ś. p. Macieja Mroczkowskiego w tym sądzie zgłosili, inaczej asygnacye te będą cofnięte a kwoty dla nich przeznaczone innym osobom wydane.
Z Rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 4. lipca 1872.

(1860 2-3) Edict
Nr. 5318. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider die dem Leben und Wohnorte nach unbefannte Perl

Halberstam oder für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbefannten Erben Beirach und Chaje Mincze Dodeles wegen Erbtabulirung des in Lastenstande der den Klägern gehörigen in Brody gelegenen Gemüthsbeehälte sub Nr. 13-6 dom. for. 3 fol. 14 pos 5 on für die Belange intabulirten Forderung pr. 50 G. R. aus dem Titel der Verjährung Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur Verhandlung auf den 25. September 1872 um 9 Uhr Früh anberaumt worden ist.
Da der Aufenthaltsort der Belangten dem Gerichte unbekannt sei, so hat das k. k. Bezirksgericht zu Brody zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Weisstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.
Durch dieses Edict werden demnach diese Belangten erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzuthel-

fen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorschrittsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem selbe sich die aus der Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 21. Juni 1872.

(1866) Edykt
Nr. 6844 C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie wiadomo czyni, iż Franciszka Gołda lat 28 licząca niewiadomego pochodzenia uchwała c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 26 marca 1872 l. 2396 na zasadzie §. 83 normy jur. i w myśl §. 273 kod. cyw. za cierpiącą na umyśle na zupełne ogłupienie uznana została, w skutek czego ustanawia się dla niej kuratora w osobie dr. Geisslera.
Kraków dnia 30 czerwca 1872.

(1869 1—3) **G d i f t.**

Nr. 9001. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanisławów wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Moses Leib Treter und Pinkas Schlosser hiemit bekannt gegeben, daß die Eheleute Jacob und Chane Eidel Robinsohn wider sie eine Klage wegen Löschung des Betrages pr. 200 fl. C. M. und der ob derselben Summe superintabulierten Summe pr. 80 fl. C. M. aus dem Vastenstande der den Klägern gehörigen Realität sub CNr. 13-16-33 Et. oder Zahlung von 200 fl. öst. Währ. f. N. G. überreicht haben, worüber zur summarischen Verhandlung dieser Angelegenheit der Termin auf den 10. September 1872 bestimmt wurde, und daß denselben Belangen ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Maramorosz mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Wurzel bestellt wurde, welchem die für diese Belangen bestimmten Klageexemplare zugestellt wurden.

Es werden daher Moses Leib Treter und Pinkas Schlosser hiemit aufgefordert, dem für sie bestimmten Curator rechtzeitig vor dem Termine die Information zur Erstattung der Einrede zu erteilen oder sich einen anderen Verteidiger zu wählen und hievon dieses Gericht in Kenntniß zu setzen, widrigenfalls sie die Folgen sich selbst werden zuschreiben haben.

Stanisławów, am 6. Juli 1872.

(1870 1—3) **G d i f t.**

Nr. 2737. Vom k. k. Bezirksgerichte in Bursztyn wird bekannt gemacht, daß am 21. Juni 1872 Zahl 2737 Herz Podolier aus Bursztyn wider Tobias Weinert aus Bursztyn und dem Abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Nuchim Kessler wegen Zahlung des Betrages von 1000 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage ausgetragen habe, aus welchem Anlasse für den leggenannten Mitbelangten Nuchim Kessler der Bursztynrer Sassejaba Pinel auf seine Kosten und Gefahr zum Curator bestellt und über die Klage der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 13. September 1872 um 8 Uhr früh angeordnet wurde, wovon der Abwesende Mitbelangte zur Wahrung seiner Rechte mitteilt gegenwärtigen Edictes in Kenntniß gesetzt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bursztyn, am 6. Juli 1872.

(1882 1—3) **G d i f t.**

Nr. 8686. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanisław wird hiemit bekannt gemacht, daß Wechselhaus K. Kiesler habe wieder Herrn Julian Duczyński pto. 235 fl. öst. W. f. N. G. am 8. Mai 1872 Z. 6860 eine Zahlungsaufgabe erwirkt — da dem Gerichte der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wurde auf seine Gefahr und Kosten Herr Advocat Dr. Kwiatkowski mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Tutak als Curator bestellt — Belangter wird daher aufgefordert, seine Beihilfe dem aufgestellten Curator mitzuteilen oder einen andern Bevollmächtigten nahmhaf zu machen, widrigenfalls er die Folgen der Verjährung sich selbst beizumessen haben würde.

Vom k. k. Kreisgerichte

Stanisławów, am 12. Juni 1872.

(1884 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6310. Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Joachim Kleinmann szewc z Chrzanowa uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 14 maja 1872 l. 7627 za marnotrawcę uznany i kuratorem jego Wolf Berisz Kreinmann z Chrzanowa ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 4 lipca 1872.

(1885 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3906. C. k. sąd zawiadamia niniejszym edyktem, że przeciw p. Samuelowi Hirschowi i Süßli Hirschowej Naftali Teitelbaum w dniu dzisiejszym do l. 3906 wniósł prośbę o dozwoleńce prowizorycznego zajęcia na zabezpieczenie sumy 50 złr. w. a.

Gdy miejsce zamieszkania pozwanego Samuela Hirscha nie jest wiadome przeto na koszt i niebezpieczeństwo jego ustanawia się kuratorem burmistrza tutejszego p. Ignacego Rybickiego i doręcza mu się wyżej pomienioną uchwałą sądową l. 3906 cyw. pod. 8 lipca 1872.

Od c. k. sądu powiatowego.

Brzesko dnia 8 lipca 1872.

(1886 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 12826. Na drugie półrocze 1872 ustanowiono należytość jezdnią za jednego konia i jedną stację pocztową w dawnych obwodach, jak następuje:

a) w Wadowickim na	1 zł. 29 kr.
b) w Sanockim, Rzeszowskim, Tarnowskim, Krakowskim i Sandeckim na	1 „ 26 „
c) w Czortkowskim, Przemyskim i Żółkiewskim na	1 „ 19 „
d) w Samborskim, lwowskim, brzeżańskim i stryjskim na	1 „ 16 „
e) w Złoczowskim, Kołomyjskim, Stanisławowskim i Tarnopolskim na	1 zł. 12 „

Należytość za wóz i smarowanie i poczetne pocztyliona zostają niezmiennie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 10. lipca 1872.

Rundmachung.

Nr. 12826. Für das zweite Semester 1872 wurde das Poststrittgeld für ein Pferd und eine Post in den bestanden Kreisen festgesetzt, wie folgt:

a) Wadowice mit	1 fl. 29 fr.
b) Sanok, Rzeszów, Tarnow, Krakau und Sandec mit	1 „ 26 „
c) Czortkow, Przemyśl und Żółkiew	

mit	1 „ 19 „
d) Sambor, Lemberg, Brzeżan und Stryj mit	1 „ 16 „
e) Złoczów, Kołomea, Stanisław und Tarnopol mit	1 „ 16 „

Das Wagen-, Schmier- und Postillions-Dringeld bleiben unverändert.

Vom k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, den 10. Juli 1872.

(1888 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 31801. W celu obsadzenia prowizorycznych posad nadzorców rzek 2 klasy z płacą rocznych 262 złr. 50 ct. a. w. w okręgach budowniczych tarnowskim i stanisławowskim, rozpisuje się konkurs do 15 sierpnia 1872.

Ubiegający się o te posady, mają podania zaopatrzone w dowody odpowiedniego uzdolnienia i dokładnej znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Namiestnictwa.

Posada ta nie należy do kategorii stałej etatowej służby rządowej i nie nadaje prawa do emerytury.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 12 lipca 1872.

(1890 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1017. C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia niniejszem, iż do spadku po Fedku, Mikołaju i Anastazyi Belejach rolnikach z Ponikowicy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłych między innymi także Filipa Belej z miejsca pobytu nieznanego powołany jest. Wzywa się przeto tegoż ażeby najdalej do roku od dnia poniżej wymienionego licząc, tem pewniej w tutejszym sądzie się zgłosił, i swe oświadczenie względem przyjęcia spadku wniósł, inaczej bowiem, pertraktacja spadkowa po Fedku, Mikołaju i Anastazyi Belejach z resztą zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla Filipa Beleja w osobie p. adw. dr. Weissteina ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Brody dnia 17 czerwca 1872.

(1892 1—3) **E d y k t.**

Nr. 24850. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Marka Blumenthala, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że do wykazania płynności i praw pierwszeństwa na sumie 600 złr. m. k. na rzecz Naty Reisnera na realności pod l. 190/224 w Kałuszu intabulowanej zabezpieczonych a z ceny kupna w kwocie 105 złr. w. a. zaspokoić się mających, termin na dzień 29. lipca 1872 o 4. godzinie popołudniu wyznaczono, że wezwaniu na tenże termin z poprzednio wydanymi uchwałami do l. 33444 ex 1870, 61178 ex 1870 i 6783 adw. dr. Ranowionemu dla niego kuratorowi w osobie ex 1871 ustasiewiczza z zastępstwem adw. dr. Dziubińskiego zostało doręczonem.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(1894 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 122. Na opróżnioną posadę notaryusza w Haliczu, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kandydaci mają w przeciągu dni 14 od trzeciego ogłoszenia tego konkursu tu podania swoje według przepisów nowej ustawy notaryalnej wnieść.

Z c. k. sądu obwodowego jako izby notaryalnej.

Stanisławów dnia 13 lipca 1872.

(1895 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1354. RP. Na posadę referenta ekonomicznego przy jednej z komisji szacunkowych w okręgu tutejszej c. k. Podkomisji krajowej podatku gruntowego z dzienną płacą trzech zł. w. a. wypisuje się konkurs do 15 sierpnia 1872.

Przy ubieganiu o tę posadę wykazać należy miejsce i rok urodzenia, nabyte wiadomości szkolne i fachowe władanie językiem polskim w mowie i piśmie, dotychczasowe zatrudnienie i stan zdrowia.

Podanie wnieść się winno do tutejszej c. k. Podkomisji krajowej w drodze urzędu powiatowego okręgu w którym stale się zamieszkuje, jeżeli proszący nie zawiaduje żaden urząd publiczny, w przeciwnym razie zaś na ręce przełożonego urzędu przy którym w służbie się znajduje.

Tarnopol dnia 12 lipca 1872.

(1897 1—3) **E d y k t.**

Nr. 36195. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni iż z powodu wydanego na prośbę Amalii Rentschner przeciw Ozyaszowi Seemann pod dniem 8 maja 1872 l. 32282 nakazu zapłaty sumy wekslowej 150 złr. w. a. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Ozyasza Seemanna kuratora w osobie adw. dr. Sokala z substytucją adw. dr. Waldmana ustanowiono i pierwszemu rzeczony nakaz zapłaty doręczono.

Lwów dnia 10 lipca 1872.

(1898 1—3) **E d y k t.**

Nr. 9763. C. k. sąd krajowy w Krakowie, zawiadamia niniejszem p. Teresę Konopnicką, że w skutek podania Saskiej fabryki maszyn w Chemnitz rezolucją z dnia 18 marca 1872 l. 2738 dozwolono prenotacji sumy 2004 tal 23 szgr. 5 fen. w stanie biernym 1/2 realności nr. 188/190 gm VI/33 dz. VIII w Krakowie i kopalni węgla „Johanna“ w Szczakowey Józefa Löbensteina własnych dalej w stanie biernym sumy 3000 złr. w. a. dla Józefa Löbensteina w stanie biernym kopalni S. Stanisława w gminie Tenczynku położonej do Teresy Konopnickiej należącej, zaprenotowanej.

Gdy miejsce pobytu Teresy Konopnickiej jest niewiadome, przeto celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 18 marca 1872 l. 2738 ustanawia dla nieobecnej kuratora w osobie p. adw. dr. Korczyńskiego z substyt. p. adw. dr. Starzewskiego.

Kraków 25 czerwca 1872.

(1899 1—3) **E d y k t.**

Nr. 8728. C. k. sąd obwodowy dla spaw wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem J. G. Felscha z życia i miejsca pobytu niewiadomego kupca z Berlina, że Boruch Ires kupiec z Ustrzyk wniósł dnia 5. lipca 1872 l. 8728 na podstawie przekazu w Przemyslu dnia 23 października 1871 przez Borucha Iresa na 82 złr. 50 ct. w. a. na własną ordę wystawionego w miejsce od daty płatnego a przez J. G. Felsza przyjętego, przeciw niemu prośbę o wydanie nakazu płacenia sumy wekslowej 82 złr. 50 ct. w. a. zpn. w skutek czego uchwałą z dnia 9 lipca 1872 l. 8728 żądany nakaz płacenia wydany został.

Sąd ustanawia tymczasowo dla pozwanego jako z życia i miejsc pobytu niewiadomego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. dr. Witzta, — dodaje mu na zastępcę adw. dr. Erlicha — doręcza pierwszemu z nich wydany nakaz płacenia — oraz wzywa pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi dowody swe komunikował, lub innego pełnomocnika tym pewniej sądowi wskazał, o ile że w przeciwnym razie złe skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 9 lipca 1872.

(1900 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2651. C. k. sąd powiatowy Uchnowie zawiadamia niniejszem Gezla Auerbacha z miejsca pobytu niewiadomego ze małoletnia Julia Linkowna przez jej ojca Marcina Linka jako prawnego zastępcy tejże na dniu 7 lipca 1872 do l. 2651 przeciw niemu pozew sumaryczny o rozwiązanie umowy o dzierżawę gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 109 w Domaszowie zawartej wniosła na który termin do sumarycznej rozprawy na dzień 6 sierpnia 1872 o godzinie 9 z rana w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Dla nieobecnego Gezla Auerbacha ustanawia sąd kuratorem p. Hnata Jaremczuka naczelnika gminy w Donaszowie któremu się pozew doręcza.

Wzywa się Gezla Auerbacha aby na powyższym terminie albo osobiście w sądzie tutejszym stanął albo ustanowionemu kuratorowi dowody i informację do wniesienia obrony potrzebną udzielił albo innego zastępcę obral inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania owej sprawy wyniknąć mogące sam sobie przypisać by musiał.

Uchnów 10 lipca 1872.

(1902 1—3) **E d y k t.**

Nr. 4089. C. k. sąd powiatowy wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Wawrzeńca Grzybczyka, ażeby w ciągu jednego roku licząc od daty tego edyktu do spadku swojej matki Katarzyny Grzybczykowej zmarłej dnia 1 marca 1838 w Piaskach wielkich bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia tem pewniej zgłosił się o ile w przeciwnym razie spadek ten pertraktowanym będzie z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dla niego w osobie p. Aleksandra Siedleckiego ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podgórze dnia 20 Grudnia 1871.

(1903 1—3) **E d y k t.**

L. 1796. C. k. sąd zawiadamia niniejszym edyktem p. Wincentego Dunikowskiego z pobytu i istnienia nieznanemu lub tegoż spadkobiercom przez kuratora i edykta, że przeciw nim Dr. Franciszek Smolka o wykreślenie ze stanu biernego realności Nr. 28 sumy 2000 frk. czyli 8000 złpol. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin na dzień 5. sierpnia 1872 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanym wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanym jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Fruchtmana kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 30. kwietnia 1872.

(1904 1—3) **E d y k t.**

L. 29960. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Pawła Lamberta, Zofię i Jana Nazarowiczów i Włodzimierza Michlika, których miejsce pobytu nie jest wiadome, że dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego l. 29960/72 wykreślenie odmownych uchwał do l. 15622/26 i 22636/52 na ich podanie zapadłych ze stanu biernego realności pod l. 8301/4 i że się tę uchwałą ustanowionemu równocześnie kuratorowi panu adwokatowi Dr. Kabathowi doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. czerwca 1872.